a minoſ deſtruendo. Unde ſicut iſtud argumentum non valet  
conscientia non potest ſuper ſuperiorē. ergo non potest ſup  
er boīem a mandato ſuperioris. ergo non potest cum obliga  
ris. ad aliquid. tñ p̄t nos obligare pro eo q̄ quadammodo ſu  
pe nos eſt. t̄ media inter nos t̄ deum. ſicut p̄cco medius eſt  
inter regem t̄ populum. Ex hīo patenti que vñmo querēbā  
tur vñde q̄ conscientia ligat t̄ q̄n nō ligat. Pater etiam q̄ ne  
conscientia manet. nec tñ eſt perplexus ſimpliſter p̄co q̄ de  
bet illam conscientiaz deponere. t̄ ſi neſcit per ſe illa iudica  
re pro eo q̄ neſcit legem dei debet ſapientiores conſulere. vel  
per orationem ſe ad deum conuertere ſi humānum conflitū de  
eſt. alioquin ſi negligens eſt. verificat in eo quod dicit apls.  
Qui ignorat ignorabitur. Pater etiam q̄ plus ſtandum eſt p̄  
cepto prelati q̄ conscientie maxime quando p̄catus p̄cipit  
q̄d p̄t ſebe recipere.

Onſequēt q̄r̄is de ſcđo principali. vñde q̄ ſynderifis de  
ſynderifis q̄ eſt p̄scia ſcintilla. Et circa hoc que  
runq̄ tria. Primo q̄r̄is de ipsa ſynderifis quātū  
ad eſſentīa. vtrū. ſ. ſit in ḡnī cognitione vel aſſe  
ctiue. Secundo q̄r̄is de ipsa quātū ad vñm. vtrū  
ſynderifis p̄ p̄ctū poſſit extigui. Tertio q̄r̄is de ip  
ſa quātū ad abuſum. vtrū. ſ. p̄ p̄ctū poſſit depreauari.

**Questio.** Utrū ſynderifis ſit in ḡnī cognitione d  
vel aſſectione. Et ſit in ḡnī aſſectione  
niſi videtur per illud q̄d eſt in gl. sup. j. Ezech. in qua poſt plu  
raverba d̄: de ſynderifis. bīc eſt ſpūs qui poſtulat po nobis ge  
nitibus inenarrabilibus. ſed gemere eſt actus aſſectionis. ſi ſynderifis  
eſt gemere. ſynderifis ſpectat ad potētīa aſſectionis. ¶ Itē Amb. dicit ſe  
babetur in littera q̄ homo ſubiectus p̄ces  
cato naturaliter vult bonū. ſed illud q̄d naturaliter inclinat  
nos ad bonum vel eſt ſynderifis vel conscientia. ergo illavū  
luntas inclinans nos ad bonū vel eſt ſynderifis vel p̄scia. ſed  
non eſt p̄scia. ergo eſt ſynderifis. ¶ Itē contra malum eſt do  
num ſibi oppofitum. ſed nos babemus in parte motiva ſenſi  
bilis aliquid impellēt ad malū. ergo ſe in parte motiva rationa  
li d̄: in nobis aliquid eſſe instigāt ad bonum. hoc autē non eſt  
niſi ſynderifis. ergo ſynderifis eſt in parte aſſectionis. ¶ Item ſi  
cur intellectus indiget lumine ad iudicandus. ita aſſectionis in  
diget calore quodā t̄ p̄dere ſpūtū ad recte amandū. ergo ſi  
cur in parte aīc cognitioniā eſt quodā naturale iudicatorū q̄d  
quidē eſt p̄scia. ita in parte anime aſſectionis eſt p̄duo ad do  
num dirigeſt t̄ inclinans. hoc autē non eſt niſi ſynderifis. ḡ z.  
¶ Sed contra ſup illud Malach. j. Lufodite ſpiritu vñtrū  
t̄ vñz adolescentie. per vñz adolescentie  
intellige legē naturalē ſcriptam in corde. ſpiritus vō dīcaf nō  
animalis pars q̄ non p̄cipit ea que dei ſunt. ſi rationalis. bāc  
autē vocat ſynderifis. ergo videtur q̄ ſynderifis ſe teneat ex  
parte rationis ſue cognitionis. Si tu dicas q̄ ſpūs accipit ibi  
coiter ad intellectus t̄ aſſectionis. Obvīcitur q̄ in cadem glo.  
ſubīngif. bīc eſt ſpūs qui poſtulat po nobis genitibus in  
enarrabilibus. ſed poſtulare eſt actus rōnis. ergo tc. ¶ Itē ſup illud Luce. r. Abierūt ſeminiino relictio. glo. immorali  
tē exuere. ſed rōnis ſenſum abolere non p̄t. q̄ homo ſapere  
t̄ deū poſſit cognoscere. Si ergo ſenſus rōnis ſe teneret ex pars  
te rōis t̄ bōis ſenſus qui in nobis remanet nō eſt aliud q̄ ſy  
nderifis. vñ tc. ¶ Itē ſcintilla p̄scia eſt conscientia t̄ ſi non in ca  
dem parte. ſed conscientia t̄ ſuperius probatum eſt ſpectat ad  
cognitioniā. ſynderifis eſt ſcintilla p̄scia fīm q̄ d̄: Ezech. i. ḡ  
videtur q̄ ſynderifis ſe teneat ex parte motiva. aut ergo eſt potētīa aut paſſio  
aut babitus. Paſſio non. hoc conſtat babitus non. videtur q̄  
aut eſſet bonus aut malus. Non bonus. q̄ ſi bonus. eſt vñt  
ſi malus eſſet vñcium. quoꝝ neutrum concedit ſe ſynderifis.  
Potētīa non vñ vñt q̄ potētīa voluntas indiferēt ſe babet  
ad quodcumq̄ appetibile. ſynderifis autē non dicit ſpectu cib  
i t̄ potū t̄ buiūmodi appetibile. ergo non videtur q̄ al  
quo modo ſe teneat ex parte aſſectionis. Eſt igitur queſtio quid  
ſit ipsa ſynderifis. t̄ de cōparatione ipsius ad legē naturalē t̄  
ad p̄sciam quidē ſe babet. vtrū ſint eadē vel diuersa. ¶ Itē qua  
liter ſe babeat ad tres anime potētias. p̄cupiſcibilē trascidiblē  
t̄ rōnalez

t rationalē. videb̄ enim q̄ sit aliquid propter bec tria. fīm q̄ babes-  
tur in glo. sup.). Ezeb̄. Facies hominis tc. Blo. Splerig in terra  
platonē rationale anime. irascentiam & p̄cupiscentiam ad homi-  
nem. iconē. et vitulum referunt. quartam vero supra bec & extra  
bec ponunt. quam greci vocant finerisim scintilla p̄scientie in  
caym q̄ non extinguitur. qua victis voluptatibus vel furore &  
ipsa interdum rationis similitudine decepti nos peccare senti-  
mus. quā p̄proie acquisitē deputant non se miscentē tribus; ipa-  
errantia corrigitē. ex bac glo. videb̄ q̄ differat ab illis tribus.  
Sed p̄tra hoc est qđ in libro de spiritu & anima dī. q̄ sufficien-  
ter dividuntur vires anime per bas tres vices per p̄cupisibilē  
irascibilem. & rationalem. si ergo synderisis est aliquid anime.  
videtur q̄ ipsa se teneat necessario penes aliquam istarum triū  
virium. vel penes omnes. ¶ Rn. Dm q̄ circa distinctionē syn-  
dēris ab alijs virib⁹ multiplex est opinio. sicut & circa distinc-  
tiones aliarum viriū anime. Voluerunt enim aliqui dicere.  
& ex gl. p̄cedentē prius posita sup primū Ezeb̄. colligere. q̄ syn-  
dēris supremū ipsius anime dī. Supremū aut̄ ipsi anime. est  
superior: pars rationis qua anima ad deum pertinet. & illa supe-  
rior: portio regit inferiorē portionē rationis. tirascibilē & cupi-  
scibilē. Hec autem superior: portio fīm q̄ ad deum pertinet. sem-  
per est recta. obliquatur tamen fīm q̄ descendit ad bec inferiora.  
¶ Et isti discerunt. q̄ inter syndēris. & scīlīm. & legē naturas

¶ Et isti dicuntur, q̄ inter synderismi, t̄ p̄scientia, t̄ lege natura-  
lem talis est differētia. s. q̄ synderisis nominat ipsam potentiam  
sc̄ superiorem portione p̄scientia vero nominat ipsius habitus  
fm̄ quem regit inferiorem portionem. lex vero naturalis nomi-  
nat illud ad quod p̄scientia dirigit. Hic autem modus dicendi sa-  
tis videtur esse probabilis. nisi repugnaret illi gloſe prius bas-  
tice. q̄ syndesi illis alijs peccantibus non possit esse absq; actu superioris portio-  
nis. q̄ in manducatione viri. p̄sistit summatio p̄cti. si synderi-  
sis esset superioris portio rationis. vtrq; alijs peccantibus se immis-  
ceret. Preterea. superioris portio rationis dicit ordinacionem ad  
deum. actus aut̄ synderisis nontantū respicit deum. sed etiam p̄  
ximū. fm̄ q̄ lex naturalis respicit virūq;. ¶ Et iō est alius mo-  
dus dicendi q̄ cum potentie rationalis dupl̄r habeant moueri  
s. intellectus t̄ affectus t̄ per modūr nature. t̄ p̄ modūr delibe-  
rationis quādmodū libertas arbitrii p̄sistit in ratione t̄ volū-  
tate fm̄ q̄ mouetur deliberative. Sic p̄scientia t̄ synderisis respi-  
ciunt rationē t̄ voluntatē inquantū mouetur per modūr nature  
tam synderisi q̄ p̄scientia. q̄ etiā lex nature semp ab boni ins-  
clinant. sed liberū arbitrii aliquando ad bonū. atq; ad malū  
t̄ ideo sicut liberum arbitrium simul t̄ p̄plicetur rationē t̄ vo-  
luntatē. sic synderisis rationē simul t̄ voluntatē p̄plicet. t̄ lex  
naturalis simil. t̄ p̄scientia simil t̄ pro codem accipi possunt. Ipsa  
propriate tamen synderisis dicit potentiam. t̄ p̄scientia habi-  
bitur. t̄ lex naturalis obiectum. Siue alio modo appropria-  
do. vt synderisis dicat habitum respectu boni vel mali in vī.  
p̄scientia vero habitum respectu boni vī mali in particulari. lex  
vero naturalis indifferenter se babeat ad vtrūq;. ¶ Sed q̄ ut  
habitū fuit prius p̄scientia dicit habitū se tenentē ex parte intel-  
lectus. aut necesse erit p̄ter p̄scientiam t̄ synderismi ponere l̄ no-  
bis aliquod directium. aut necesse est ponere. q̄ synderisis se  
teneat ex parte affectus. ¶ Et propterera est tertius modus di-  
cendi. q̄ quemadmodum ab ipsa creatione anime. intellectus  
habet quod est sibi naturale iudicatorium dirigens ipsius intel-  
lectum in cognoscendis. sic affectus habet naturale quoddam  
pondus dirigens ipsum affectum in appetendis. ¶ Appetēda

17 pondus dirigen<sup>s</sup> ip<sup>s</sup> sum affectum in appetendis. Appetēda aut̄ sunt in duplicitate genitū. Quedā enim sunt in genitū honesti. Quedā in genitū p̄modi. sicut et cognoscibilia sunt in duplicitate generis. Quodam in genere speculabilium. et quedam ex parte moralium. Et quemadmodum conscientia non nominat illud iudicatorium. n̄ si in quantum dirigit ad o pera moralia. sic synderesis non nominat illud pondus voluntatis nisi in quantum illam habet inclinare ad bonum honestum. Et quemadmodum nomen conscientie potest accipi pro potentia cum tali babitu. vel pro babitu talis potentie. sic etiam synderesis. Visitatori tamē in modo loquendi. synderesis potius nominat potentiam babitus vel quod nominat babitum. sicut p<sup>r</sup> in autoritatibus quod supra inducere sunt. Et quod illa potentia numeri separatur ab illo babitu. binc est quod habet et potentia uno nomine prebeduntur. et potentia illa ut sit abs litterata. nomen sui babitus fortitur. Et ex hoc p<sup>r</sup> r<sup>u</sup>nio ad questionem prius propositam. qua querebatur utrum synderesis di-

cat quid affectuum vñ cognituum. Dico enī q̄ synderisis dicit illud quod stimulat ad bonū, t̄ ideo ex parte affectiōis se tenet sicut rationes ad primam partē inducē ostendunt. Ad illud, vero qđ primo obvīs iū p̄trariā, q̄ synderisis est spiritus ratio natis qui postular ē interpellat. Dōm q̄ sicut dicit Greg. super Job. i. Non tantū loquimur ad deum cogitationib⁹ exteriōri bus verbis, sed etiam affectibus t̄ desiderijs, t̄ propterea cum synderisis p̄tinet stimulando nos facit bonum desiderare. dis tur gemībus incenarrabilib⁹ ad deum interpellare. Ad illo lūd qđ obvīcitur de sensu rationis. Dōm. q̄ per sensum rationa lez magis intelligitur ibi naturale iudicatoři, q̄ intelligatur synderisis. Si qđ aut̄ p̄tendat, q̄ p̄ sensum illū aliquā accipitur synderisis distinguendū est. q̄ ratio aliquando accipitur proprie pro parte cognitiue, aliquando accipitur cōiter prout cōs p̄ebendit totum spiritum rationale, t̄ sic sensus rationis non tantum sumitur ex parte cognitiue, sed etiā ex parte, affectiue sicut patet de spiritualis gustu tactu. t̄ ideo ex hoc non sequit̄ q̄ synderisis se tenet ex parte cognitiue. Ad illud qđ obvīcitur q̄ synderisis est scintilla p̄scientie. Dōm q̄ ideo dī scintilla, pro eo q̄ p̄scientia quantū est de se uon pōt mouere, nec pūn gere siue stimulare, nisi mediante synderisi, que est quasi cī st̄ mulus t̄ igniculus. Unde sicut ratio nō pōt mouere nisi media te voluntate, sic ne p̄scientia nisi mediante synderisi, t̄ ideo nō sequitur ex hoc q̄ sit ex parte cognitiue, imo potius q̄ sit ex p̄te affectiue. Ad illud qđ queritur, utrum sit potentia, vñ p̄sio vel habitus. Dōm est potentia proprie, attamen non nominat potentiam voluntati gñaliter, sed solum voluntatē inquantū mouetur naturaliter, nec adhuc inquantum mouetur vñ sed solūmodo inquantū mouet respectu boni honesti vel cī op̄positū. Nibilomin⁹ pōt etiā dicere habitiū, sed ille nō debet dici nec virtus, nec viciū, pro eo q̄ vir⁹ t̄ viciū proprie respiciunt li. ar. t̄ voluntatē inquantū est deliberativa, nō inquantū est naturalis. Et p̄dictis p̄ rischio ad illas qōnes q̄ vltimo q̄rebatur. Ad illud qđ queritur quō se babeat synderisis ad p̄sciam, sicut se b̄z echaritas ad fidē, vñ habitus ipsi⁹ affectus ad habitus intellectus practici. fm q̄ est habiti⁹. Et aut̄ naturalis cōiter se b̄z ad vtrūq; viciū ad synderissim. t̄ ad p̄sciam. Nā lex naturalis du p̄s pōt accipi. Uno modo prout dicit habiti⁹ in aia, t̄ sic q̄ p̄legē naturalē instruimur, t̄ p̄ legē naturalē recte ordinamur dicit habiti⁹ qui p̄p̄bedit affectū t̄ intellectū t̄ ita p̄p̄bedit synderissim t̄ p̄sciam. Alter modo lex naturalis vocat collectio p̄ceptoū iuriū naturalis, t̄ sic noſat obiectum synderisis t̄ p̄sciam. vniuers sicut dictat⁹, t̄ alter⁹ sicut inchoant⁹. Nā p̄scia dictat t̄ synderisis appetit vel refugit. Et vtroq; istorū modorū inueniuntur lex naturalis in diuersis locis hoc tñ vltimo mō accipit̄ magis proprie. Et sic vt proprie loquamur. synderisis dicit potentia affectiua, inquantū naturaliter habilit̄ ēad bonū, t̄ ad bonū tendit. p̄scia vero dicit habiti⁹ intellect⁹ practici. lex vñ naturalis dicit obiectum vtrūq;. Et p̄ hoc p̄rischio ad qōne vltimā Qualiter synderisis se babeat ad p̄cupitibilē, rōnale, t̄ irascibilē. Ille enī tres potētē indiferenter noiant potētias aie siue fm q̄ mouent naturalē, siue fm q̄ mouentur deliberativa. Synderisis aut̄ noſat potentia affectiua, fm q̄ mouet naturas liter t̄ recte, t̄ ideo nō distinguif̄ ad illis potētias fm essentiās potētiae, si fm modū monēdi. t̄ q̄ fm illū modū mouendi semp̄ mouet recte, binc est q̄ dicit sup alia volare, t̄ alijs errantib⁹ non se inimicis, sed eas corrīgere.

**Questio.ij.** Utru synderis possit p petia extingui. E  
Et qd vñ. Super illud psal. corrupti  
sunt et abominabiles facti sunt. Blo. Omni vi ronalí priuati.  
sed synderis est potestia rationalis. ergo p magnitudine ptei  
pot synderis priuari saltē quantum ad actū. ¶ Itē sup illud  
psal. Ab altitudine diec timebo. Blo. Stupo: est qui non sens  
tit. Et post subiungitur. Stulta arrogantia filis est stupor: qd  
quis de se presumens. nec timet nec canet. ergo sicut p stupore  
cotigit corpus fieri insensibile respectu morbi corporalis. ita  
et animam contingit fieri insensibile respectu morbi spiritualis  
si ergo synderis remurmurat morbo spirituali. videtur q syn  
deris contingit aliquando extingui. ¶ Itē hereticis pro erro  
re suo sustinent mortē. sine aliquo remissu cōscie. si ergo synde  
ris est remurmurare malo. et in eiusmō remurmurat aliquo mo  
do. videtur qd in eis sit cetera omnino. ¶ Itē somes se baber

# Libri

## Secundi

per oppositū ad synderisim. sed somitem contingit totaliter extingui. sicut p; in beata virgine. ergo vñ p; synderisim contingat extingui per petrū multiplicationem. **Q** Sed contra in glo. p;habita sup primum Eze. facies aq;ile tc. glo. scintilla cōscientie in caym non extinguis. Si ergo caym tuit magu' peccator. videtur q; p; petrū extingui non bateat. **T** itē Aug. i. ij. de ciui. dei. Tanta est vis. pdicatio & castitatio. vt omnis vel pehe omnis eius laude mouatur humana natura. nec vñq; adeo sit turpitudine viciosa vt totū amittat sensum honestatis. ergo si iste sensus honestatis est synderisim. vñ p; nō possit p; petrū extingui. **Q** Itē q; naturaliter insunt. sunt inseparabilitas. sed synderisim mest nobis naturaliter. ergo vñ p; actū ei' nō possum' oīno per petrū amittere. cū viciū sicut dicit Aug. non debeat extrema nature vestigia. **Q** Itē si in aliquibus deberet extingui maxie esset extincta i' damnatis. sed in damnatis synderisim vñ extinguis. q; remorsus conscientie est ex actu synderisim. & hic remorsus maxime viget in eis. q; nec ignis eorum extingueat. nec vermis moiet. ergo tc. **R** n. dōm p; synderisim q;tu ad actū impediti pōt. sed extingui nō pōt. Ideo aut non pōt extingui q; cū dicat qd naturale nō pōt a nobis oīno auferri. Unū glo. dicit sup illud Luce. x. Abierunt semiuiuo relicto. immortalitatē eternare. sed rationis sensum oīno abolere non possunt. quin homo possit sapere deū & cognoscere. nec vñq; vicium deler extrema nature vestigia. Quāuis aut actus eius oīno auferri vñ extingui nō possit. pōt tñ ad tps impediti sive pppter tenebra obsecrationis. sive pppter lasciuia delectationis. sive pppter duriciā obstinationis. Propter tenebra obsecrationis impediti synderisone malo remurmuret. p; eo malū credid; esse bonū. sicut est in hereticis q; morientes pro ipietate errore. credunt se mori pro pietate fidei. & idco remorsum nō sentiunt. sed magis quoddaz gaudii succum & vanū. Propter lasciuia delectationis impeditur. aliquid enī in petris carnalibus ita absorbetur bō; ab actu carnis. & remorsus locū non bateat. q; carnales bosco tanto impetu delectationis feruntur vt ratio tunc non bateat locū. Propter duriciā obstinationis etiā impediti synderisim ne ad bonū stimulet. sicut in damnatis q; adeo sunt in malo p;fismati vt nunq; possint ad bonū inclinari. & ideo synderisim q;tu ad instigationē ad bonū sempiternū bateb; impedimentū. & propterea q;tu ad istum actū pōt dici extincta. nō tñ extincta simpliciter. q; bateb; aliū vsum vñ remurmuratio. **S**ecundū illū vsum fm quē synderisim b; pungeret & remurmurare ē malū maxime visib; in damnatis & hoc deo prout remurmuratio extra malū tē net rōnē pēc. nō prout tenet rōnē iusticie. q; illa remurmuratio erit ad p;mendandū diuinā iusticiā. sed nō erit ad eliciendū fructuosam penitentiā. Unū remurmurabit synderisim in damnatis contra culpā in relatione tñ ad penā. Et sic p; q; synderisim q;tu ad actū impediti pōt. nunq; tñ extingui pōt vniuersaliter q;tu ad actum oīm. & q;tu ad omne tps. sicut rōnes pbant q; ad scđam partē inducunt. & ideo p;cedente sunt. **A**d illud vero qd obf de glo. p; per malū ptingit priuari of vi rōnō. dōz p; ratio sumitur ibi pro potentia deliberativa & mouente p; modum deliberationis. q; in aliquibus oīno est ad malum p;uersa synderisim aut ut prius ostensum est non dicit vñ anima rationalis vt mouentem per modū deliberationis. sed ut mouentes per modū nature. & idco glo. illa non facit ad propoſitū. Nec est intelligendum q; glo. illa velit dicens q; per peccatum fiat p;ratio q;tu ad potentiam. sed q;tu ad rectitudinē potentie.

**39** **A**d illud quod obijcitur q; domo efficitur stupido per peccatum. dicendum q; similitudo illa attenditur quantum est ex parte potentie deliberative fm quam babet in nobis cīle stulta arrogantia. Posset tamen dici q; stupido non auferit simpliciter sensum. sed auferit solūmodo ad tps. & bene pōt esse q; ad. tē p;pus anima a deo incurvatur ad petrū vt nulluz sentiat omnino remorsum. sive propter delectationis intensiones. sive propter execrationem. cum credat malum esse bonū. **A**d illud quod obijcitur de hereticis iam patet responsio. Concedo enī q; nō bateb; vsum suum vt remurmurant malo erroris in quod ceciderunt. tñ non est extincta pro eo q; remurmurant cōtra alia mala & contra illa q; hereticī credunt esse mala. **A**d illud qd obijcitur de somite. dōm q; non est sile q; somes est viciositas p;ter naturam. & idco totaliter tolli pōt. etiam salua natura. non sic aut est de synderisim. Inest enī fm primam nature institutionem & idco natura saluata non oīno auferri potest. Alia est ratio. q;

**40**

aliqua est gratia sive donum gratie gratis dataz quod direcre repugnat somiti. & qd amouer carnis corruptionem. viciū aut & peccatum non babet esse circa actum synderisim. & idco quam tumcungs domo peccauerit. Remaneat tamen in eo tam conscientia q; synderisim.

**Questio. iiij.** De synderisim q;tu ad busum. Et est q; synderisim vtrum synderisim possit depeauari per petrū. Et q; sic vñ. glo. sup. i. Ese. facies aquile a dextro ipso quattuor. Ibi gl. loquens de p;scia & synderisim dicit sic. Hic sepe p;cipitari videm' t suū locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. quib; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p;cipitari vñq; locū amittere. cū quidā sine pudore peccat. q; merito dī. frons multiorū meretricis facta est tc. si ergo p;cipitari nō est nisi p; culpā. p; tc. **I**tem sup illud h̄iere. n. Filii mēp̄bos tc. glo. Malig' spū de mēbas infesrorib; vñq; ad vertice ptingit. qñ casta celitudo metis est ipsa synderisim ergo p

## Distinctio

## XL

culpā p̄cipitari. **C**Presidentia em̄ dominij a duobus pendet.  
43 vices a recrudidine p̄sidentis. et ab obtrēperātia famulatū. et q̄  
ut synderisis quantū est de se semp̄ sit recta. q̄ tñ rō et voluntas  
frequenter ei obuiat. rō p̄ erroris exēcutionē. et voluntas p̄  
imp̄ietatis obstinationē. binc est q̄ synderisis p̄cipitari dī p̄  
eo q̄ effect̄ eius et p̄siderit in vires alias deliberatiwas ppter  
ear repugnantia repellit et cassatur. Et ponit exemplum in mi-  
lite. qui quantum est de se sem̄ p̄ being scđt super equus. quo ra-  
men mente p̄cipitari dicitur. sic et in proposito intelligendū est.  
Hic aut̄ modus dicēdī tanq̄ rationib⁹ a pluribus sustinet.  
Et ideo rationes que ad banc partem adducuntur concedēde  
44 sunt. **A**d illud vero qd̄ p̄imo obijct̄ de glo. q̄ synderisim p̄  
cipitari videmus. iam patet responsio. Non enī sequitur si p̄  
cipitatur q̄ propter hoc per peccatum deprauetur. q̄ p̄cipitū  
eius non tantum attenditū circa actum propriū. sed etiā cir-  
ca actum aliarum virtutum quibus p̄sidere dī ipsi synderisis.  
45 **A**d illud qd̄ obijct̄ q̄ mo. b̄ dissidentis corrumpti men-  
tis celiſtudinē. et p̄ anima conſtruptrat̄ vſq̄ ad verticem. dōm  
q̄ verter et celiſtudo mentis non vocatur b̄c synderisis. sed su-  
perior portio rōnis. Superior aut̄ portio rationis non nominat  
ip̄am potentiam ale inquantū mouetur naturaliter. sed inquan-  
tum mouetur deliberatiue. Et hoc mō circa p̄fam b̄ p̄tēm con-  
fistere maxime illud qd̄ attenditū fī actum rōnis q̄ est surſuz. si  
cur est p̄tēm infidelitatis et desperationis et alia p̄tēa. q̄ directe  
46 opponitur virtutib⁹ theologicis. **A**d illud qd̄ obijct̄ q̄  
culpa et pena circa idē babet fieri. dōm q̄ illud non babet veri-  
tate loquēdo p̄cise. pro eo q̄ p̄o p̄tē voluntatistorum corpus  
babet puniri. Verum est tñ q̄ sicut voluntas est principium pec-  
candi. ita et principaliter punitur. vnde et vermis conscientia pl̄  
est afflictius voluntatis p̄out est deliberativa. q̄ prout est na-  
tura. quedam. propter mutuam repugnantiam. Utrum autē so-  
la voluntas sit subjectum pene. vel aliquid aliud. hoc infra suo  
loco manifestabif. **A**d illud qd̄ obijct̄ q̄ p̄scia q̄ est iudica-  
47 torii p̄cedēs synderisim est recta. et nō recta. ergo et synderisis  
dicēdū q̄ non sequitur pro eo q̄ ipsa p̄scia non tantum p̄si-  
fit in universali. immo etiā descēdit ad particulae non tam  
tummodo mouef motu simplici. immo etiā collatio. nec mirū  
q̄ consitit in rōne. cuius quidē rōnis est vnu ab altero disser-  
nere. vnum ad alterū p̄ferre. et idē p̄scia prout stat in vni-  
uersali et mouef aspectu simplici sit semp̄ recta. prout tñ desen-  
dit ad particulae et confert p̄t̄ fieri errore. propter hoc q̄ i  
termis et se actus rōnis deliberatiue. Et hoc p̄z sic. Lonsciētia  
em̄ iudeorum et ipso primo naturalis dictamine dictabat q̄ deo  
est obediendum. et ipsi postmodus assumūt q̄ deus p̄cipit nunc  
circumcisionem. et ciborum discretionem. Et ex hoc formatur cō-  
scientia eorum in particulae ut se circuncidant. et a cibis absti-  
neant. Error iste nō venit ex primo principio qd̄ quidē verum  
fuit. si venit ex assumptione q̄ quidē non fuit p̄scia prourest na-  
ture iudicatoři. si potius rōnis erronea. q̄ quidē spectat ad  
li. ar. synderisauit q̄tā est de se mouef motu simplici in remur  
mūrando et malū. et nōtigā do ad bonis. Preterea mouef et malū  
nō hoc vel illud. si in universali. vel si aliquo mō inclinet synder-  
isis ad detestandū hoc malū vel illud. hoc nō est inquantū hoc  
sed inquantū malum. et binc est q̄ synderisis nō obliquaf. sicut  
48 p̄scia errat. Alia etiā posset reddi rō. q̄ synderisis nomiat ipaz  
potētiam naturale ut est naturaliter babilitata. p̄scia aut̄ nomi-  
nat habitu nō et naturaliter sed etiā acquisitum. et q̄ natura quā-  
tum est de se semp̄ recte mouef. qd̄ aut̄ acquisitum p̄t̄babere et  
rōne recitutis. et obliquitatis. binc est q̄ synderisis semp̄ ex-  
49 stente recta. p̄scia p̄t̄ esse et recta et erronea. **A**d illud qd̄ ob̄  
q̄ donū sapientie est circa synderisim. dōm q̄ falsu. et oia em̄ do-  
na et oēs virtutes et beatitudines respiciunt voluntatem fī q̄  
deliberativa est. Qd̄ aut̄ of synderisis postulare p̄o nobis ge-  
nitribus inenarrabilibus. hoc intelligit causaliter. q̄ nos insti-  
50 gat ad geminū p̄ malis quib⁹ immeritū sum⁹. **A**d illud qd̄ ob̄  
q̄ bonis mediocrib⁹ p̄tingit male vti dōm. q̄ illud verū est de  
bis q̄ mouent ad nutri li. ar. fī cuius actū proprie attenditū  
vſus et abusus. synderisis aut̄ cū sit potētia naturalis et natura-  
lister mouef nō subest imperio liberi arbitrij. et ideo nō sequit̄  
q̄ liber arbitrij possit ea abuti. Preterea esto q̄ possit illa abu-  
ti. adhuc nō sequit̄ q̄ ppter hoc in ipsa esset p̄tēm q̄uis em̄ libe-  
rum arbitrij abutat oculo cū intuet ad p̄cupiscendū. tñ p̄tēm  
nō dicitur esse in oculo p̄tēm ci nō est i eo quo quis abutitur. si

potius in abutente.

**D**istinctio. xl. Qualiter ex prauitate voluntatis  
fiat deprauatio i actu exterioriō  
dens ex opposito. quomodo ex recrudidine int̄entionis habeat  
sieri opus bonum.

**D**icit q̄ actus p̄sari  
habeant boni vel mali ex in-  
tentioē vel fine. a

**P**ost hec de ac-  
tib⁹ adjicēdū  
vñ vtrū et ipi ex  
fine sicut volū-  
tas pensari de-  
beant boni vel mali. Licet  
em̄ fm̄ quosdā oēs boni sint  
in q̄ptū naturaliō sūt. nō tñ ab  
soluto dicēdū sunt oēs boni.  
nec oēs remunerabiles s̄z q̄  
dā simp̄l̄ mali dīcūnt sicut et  
alij boni. Hā simp̄l̄ ac vere  
sunt boni illi actū q̄ bonā hñt  
cām et intētioē. i. q̄ volūtātē  
bonā comitāt. et ad bonū finē  
fēdūt. Mali nō simp̄l̄ dīcī  
dīt q̄ pueris hñt cām et intē-  
tione. **G**ī Ambrosi⁹ ait. As  
fec̄ tu⁹ op̄i tuo nomē impo-  
nit. Et Augus. sup̄ ps. xxxi.  
Nemo p̄putet bona op̄a sua  
an̄ finē. Ita em̄ vñ mīhi eē vt  
magne v̄ires et cursus celerrī  
m̄ p̄ter viā. q̄ vbi ipa fides  
nō erat. bonū op̄us nō erat.  
Bonū em̄ op̄ intētio facit. i  
tentionē fides dirigit. Non  
valde attēdas qd̄ hō faciat.  
s̄z qd̄ cū facit attēdat. q̄ lacer-  
tos optime gubernatiōis di-  
rigat. **H**is testimonijs isinua-  
ri vñ ex affectu et fine op̄a bo-  
na eē vel mala. **Q**uib⁹ cōfo-  
nat qd̄ veritas in euangelio  
ait. Hō p̄t̄ arbor̄ bona fru-  
ct̄ malos facere neq̄ arbor̄  
mala fruct̄ bonos fac̄. Mo-  
mine arboris nō natura hñia  
ne mētis. s̄z volūtās intētioē  
q̄ si mala fuerit. nō bōa s̄z ma-  
la op̄a facit. Si nō bōa sue-  
rit bona nō mala facit opera  
**I**nq̄rit vtrū gñaliter h̄  
fit vez q̄ bōitas op̄a causē  
ex bonitate intētioē. recitās  
multoz op̄iniōes. b

**S**ed querit vtrū oia ope-  
ra hois ex affectu et fine sint  
bona vel mala. **Q**uib⁹ dā  
ita vñ esse q̄ dīcūnt oēs actus  
esse indifferētes. vt nec boni  
nec mali p̄ se fint. s̄z ex intē-  
tioē bona bonus et ex mala

**O**st hec de ac-  
tibus adjicē-  
dūz videz tc.  
supra ostendit  
magister qua-  
uer voluntas ex fine ba-  
Dist. xl

qui aēs  
gnosci per rectum. et malū  
p̄ bonū. ideo pars ista bas-  
ter duas. In p̄la p̄te inq̄  
rit magis quō intētio faci-  
at op̄us bonū. In sc̄da p̄te  
inquirit quō ex obliquitas  
tc intētiois sicut volūtātis  
habeat fieri op̄us malum.  
infra di. xl. Cumq̄ intē-  
tio vt supra dictū est op̄us  
bonū faciat tc. **P**rima ps. Quissim  
diuidit in duas p̄tes. In p̄l'malū  
quarū prima mīgr̄ oīdīt q̄  
actus pensari habeant vo-  
ni vel mali ex intētioē vñ  
fine. In sc̄da inquirit vtrū  
generaliter hoc sit verum  
q̄ bonitas operum causē  
ex bonitate intētiois. ibi  
Sed q̄ris vtrū oia op̄a tc.  
Et illa sc̄da ps diuidit in  
tres p̄tes. In quā prima  
recitat diuersoz op̄iniōes  
In sc̄da confirmat alteraz  
illaruz autoritate Aug. ibi  
Sed Aug. euidentissime do-  
cet tc. In tertia vero redit  
ad confirmāda reliqua. ibi  
Que tamen quidam contē-  
dunt tc.